ГЛАВА ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Энгельс

О реорганизации муниципальных
учреждений

Руководствуясь «Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности Энгельсского муниципального образования Саратовской об
ласти», утвержденным решением Энгельсского муниципального Собрания депутатов Сара
товской области от 29.04.2004 г. № 728/45-02, с изменениями, утвержденными решением
Энгельсского муниципального Собрания депутатов Саратовской области от 31.03.2005 г. №
874/53-02, на основании решения Энгельсского муниципального Собрания депутатов от 28
апреля 2005 года № 887/54-02 «О согласовании реорганизации муниципальных учрежде
ний»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное культурно-просветительное учреждение «Дом культуры
«Снежинка», муниципальное культурно-просветительное учреждение «Центр кино», му
ниципальное культурно-просветительное учреждение Центральный Дом кино «Родина»,
путем слияния в муниципальное учреждение «Методический центр народного творчест
ва Энгельсского района».

2. Комитету по управлению имуществом администрации Энгельсского муниципального
образования (Гнусина О.П.) и Управлению культуры и кино администрации ЭМО (Зи
мин В.И.) выступить учредителями муниципального учреждения «Методический центр
народного творчества Энгельсского района».

3. Бурлуцкую Надежду Николаевну - назначить директором муниципального учреждения
«Методический центр народного творчества Энгельсского района» с 01.06.2005года, ос
вободив ее от должности директора МКПУ «Дом культуры «Снежинка».

4. Освободить от должности:
• Кузнецову Ольгу Николаевну - директора муниципального культурно-просветительного

учреждения «Центр кино» с 31.05.2005года;
• Стукалина Андрея Владимировича - директора муниципального культурно-

просветительного учреждения Центральный Дом кино «Родина» с 31.05.2005года.
5. Муниципальному культурно-просветительному учреждению «Дом культуры «Снежин

ка», муниципальному культурно-просветительному учреждению «Центр кино», муници-

7

пальному культурно-просветительному учреждению Центральный Дом кино «Родина»
передать закрепленное за ними на праве оперативного управления муниципальное иму
щество в муниципальное учреждение «Методический центр народного творчества Эн-
гельсского района» по передаточному акту.

6. Муниципальному учреждению «Методический центр народного творчества Энгельсско-
го района» разработать и внести на утверждение учредителям Устав, осуществить госу
дарственную регистрацию Устава.

7. Комитету по управлению имуществом администрации Энгельсского муниципального
образования (Гнусина О.П.):
• внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственностй Эн

гельсского муниципального образования;
• осуществить процедуру расторжения договоров о закреплении муниципального

имущества на праве оперативного управления с муниципальным культурно-
просветительным учреждением «Дом культуры «Снежинка», муниципальным куль
турно-просветительным учреждением «Центр кино», муниципальным культурно-
просветительным учреждением Центральный Дом кино «Родина»;

• заключить договор о закреплении муниципального имущества на праве оперативно
го управления с муниципальным учреждением «Методический центр народного
творчества Энгельсского района».

8. Управлению культуры и кино администрации Энгельсского муниципального образова
ния (Зимин В.И.):
• расторгнуть трудовые договоры (контракты): с директором муниципального куль

турно-просветительного учреждения «Дом культуры «Снежинка» Бурлуцкой Н.Н., с
директором муниципального культурно-просветительного учреждения «Центр кино»
Кузнецовой О.Н., с директором муниципального культурно-просветительного учре
ждения Центральный Дом кино «Родина» Стукалиным А.В.;

• заключить трудовой договор (контракт) с директором муниципального учреждения
«Методический центр народного творчества Энгельсского района» Бурлуцкой Н.Н.;

• утвердить структуру и штатное расписание муниципального учреждения «Методи
ческий центр народного творчества Энгельсского района».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Энгельсского муниципального образования Ручкина А.Н.

М.А. Лысенко